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W związku z realizacją projektu "Ośrodek Rehabilitacji Krajowych Ptaków Chronionych Ptasi Azyl" w Miejskim
Ogrodzie Zoologicznym w Warszawie odbyła się uroczystość otwarcia nowego ośrodka dla ptasich pacjentów.
W uroczystości udział wzięły władze miasta, w tym wiceprezydent stolicy.

 

Miejski Ogród Zoologiczny przygotował kilka niespodzianek dla miłośników ptaków. W okolicy Ptaszarni piknik
dla dzieci, podczas którego odbyły się m.in.: pokaz ptaków sokolniczych, konkurs na najlepsze przebranie za
ptaka, loteria z nagrodami, poczęstunek. Dzieci przebrane za ptaki mogły wejść do Ogrodu Zoologicznego za
darmo.

 

 

Dzięki Ośrodkowi Rehabilitacji Krajowych Ptaków Chronionych Ptasi Azyl zostanie zapewniona opieka, leczenie, rehabilitacja i możliwość powrotu do środowiska naturalnego chorych i
trafiających w ręce ludzi ptaków. Nowo powstały ośrodek będzie przyjmował rocznie około 2,5 tys. ptasich pacjentów ze 150 gatunków. Dzięki działalności ośrodka ochronionych zostanie
wiele gatunków ptaków, w tym zagrożonych wyginięciem. Połowa z nich będzie mogła wrócić do miejsca swojego pochodzenia.

 

Ptasi Azyl wyposażony będzie w nowoczesny sprzęt diagnostyczno-chirurgiczny. W oparciu o duże doświadczenie specjalistów pracujących w ogrodzie zoologicznym Ptasi Azyl ma również
pełnić funkcję edukacyjną dla przyszłych lekarzy weterynarii. Wartość projektu wynosi blisko 3,8 mln zł, z czego 3,2 mln zł to dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, w ramach priorytetu V „Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych", Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.

 

Więcej o ośrodkach rehabilitacji zwierząt

 

Wykaz ośrodków rehabilitacji zwierząt, utworzonych mocą decyzji Ministra Środowiska lub Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (po dniu 15 listopada 2008 r.)

 

Publikacja "Poradnik ochrony bociana białego dla lekarzy weterynarii", Towarzystwo Przyrodnicze "Bocian" i Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Chronionych Ptasi Azyl, Warszawa 2012
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